SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Eleitoral para Eleição do Representante Técnico-administrativo junto ao Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), Conselho de Curadores e representantes de

professores para o Conselho de Curadores da UFERSA.

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL 01 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pela DECISÃO CONSUNI/UFERSA Nº 184/2015, de 16

de dezembro de 2015, e PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0059/2016, de 27 de janeiro do corrente

ano, no uso das suas atribuições legais, convoca os técnico-administrativo e os servidores docentes

da Universidade Federal Rural do Semi-Árido para a eleição de suas respectivas representações

junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) e Conselho de Curadores.

ONDE SE LÊ NO ITEM 2:

A eleição para os representantes técnico-administrativos acontecerá no dia 19 de fevereiro de 2016,

no horário de 10:00h às 17:00h, em todos os Campus.

LEIA-SE:

A eleição para os representantes técnico-administrativos acontecerá no dia 10 de março de 2016,

no horário de 10:00h às 17:00h, em todos os Campus.

ONDE SE LÊ NO ITEM 31:

As inscrições das chapas serão realizadas no período de 05 a 15 de fevereiro de 2016 no “Setor

Pedagógico”, Prédio da Reitoria, Campus Leste, com a servidora técnico-administrativo Maria de

Lourdes Fernandes de Medeiros, nos horários de 08:00 às 10:00 e de 14:00 às 17:00 horas, e

deverá contar, no caso dos técnicos-administrativos para membro do CONSEPE e Conselho de

Curadores com a presença do candidato titular ou suplente. Os candidatos docentes ao Conselho de

Curadores, cada membro interessando deverá fazer sua inscrição.

LEIA-SE:

As inscrições das chapas serão realizadas no período de 05 de fevereiro a 04 de março de 2016 no

“Setor Pedagógico”, Prédio da Reitoria, Campus Leste, com a servidora técnico-administrativo

Maria de Lourdes Fernandes de Medeiros, nos horários de 08:00 às 10:00 e de 14:00 às 17:00

horas, e deverá contar, no caso dos técnicos-administrativos para membro do CONSEPE e

Conselho de Curadores com a presença do candidato titular ou suplente. Os candidatos docentes ao

Conselho de Curadores, cada membro interessando deverá fazer sua inscrição.

ONDE SE LÊ NO ITEM 34:

O sorteio para o posicionamento das chapas na cédula de votação para o CONSEPE e Conselho de

Curadores dos técnicos-administrativos, acontecerá no dia 16 de fevereiro de 2016, terça-feira às

09:00 horas no Setor Pedagógico, e deverá contar com a presença do titular ou suplente de cada

chapa.

LEIA-SE:

O sorteio para o posicionamento das chapas na cédula de votação para o CONSEPE e Conselho de

Curadores dos técnicos-administrativos, acontecerá no dia 07 de março de 2016, segunda-feira às

09:00 horas no Setor Pedagógico, e deverá contar com a presença do titular ou suplente de cada

chapa.

Walter Martins Rodrigues

Presidente da Comissão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Eleitoral para Eleição do Representante Técnico-administrativo junto ao Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (CONSEPE), Conselho de Curadores e representantes de professores para o Conselho de

Curadores da UFERSA.

O  Senhor, Walter Martins Rodrigues

Presidente da Comissão Eleitoral para Eleição dos Representantes Técnico-administrativos para o

Conselho de Curadores / CONSEPE  UFERSA

(     )    CONSEPE

(     )    CONSELHO DE CURADORES

 Eu, ________________________________________________________________,

nome __________________,_______________,______anos,______________________, residente na ___

nacionalidade                        estado civil                                          CPF

________________________________________________ , ________________________, requer

   SIAPE         a

Vossa Senhoria a formalização da inscrição da chapa abaixo descriminada, para concorrer às eleições do

Conselho de Curadores  / CONSEPE da Universidade Federal Rural do Semi-Árido.

 Declaramos, nesta oportunidade conhecer a legislação vigente e pertinente, inclusive os

termos do Edital Nº 01/2016, que abre o presente processo eleitoral.

    Nestes termos,

    pede deferimento.

    Mossoró, _____ de ___________________ de ________

_______________________________________

     Requerente

CHAPA

NOMES DOS CANDIDATOS CARGOS

 TITULAR

 SUPLENTE

_______________________________________

Candidato ao CONSEPE – Titular

_______________________________________

  Candidato ao CONSEPE– Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Eleitoral para Eleição do Representante Técnico-administrativo junto ao Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (CONSEPE), Conselho de Curadores e representantes de professores para o Conselho de

Curadores da UFERSA.

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

Ao presidente da comissão eleitoral

Profº. Walter Martins Rodrigues

Eu, ___________________________________________________________________,

________________________________________ da UFERSA campus ________________,

portador do CPF ___________________. Solicito, mediante este requerimento, a formalização da

minha inscrição, conforme ficha constante no verso, para concorrer à eleição para representantes

docentes do Conselho de Curadores. Declaro, nesta oportunidade, que conheço as normas vigentes

e os termos do edital que regem o presente processo eleitoral.

Nestes termos, peço deferimento.

_______________________      ___  / ___  /___
Local                                                    Data

HOMOLOGAÇÃO

Eu, Walter Martins Rodrigues, na qualidade de presidente da  Comissão Eleitoral constituída

por meio da portaria PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0059/2016, de 27 de janeiro de 2016, após

examinar as normas vigentes e os termos do Edital que regem o presente processo eleitoral

                           (    )  defiro                        (   ) indefiro

A presente inscrição.

     Mossoró – RN,  __/__/ 2016

__________________________________

Walter Martins Rodrigues

Presidente da Comissão Eleitoral